
COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538 

 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

N. 51 

del 08-06-2021 
COPIA 

  

OGGETTO: APPROVAZIONE MODALITA' ASSEGNAZIONE BUONI SPESA ALLE 

ASSOCIAZIONI DEL TERRITORIO – EMERGENZA SANITARIA COVID-19 SECONDA 

EROGAZIONE 

  

L'anno duemilaventuno addì 08 del mese di Giugno alle ore 15:30 nell'Ufficio del Sindaco della 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di Legge. 

  

Presiede l'adunanza il Sig. COPPI MAURIZIO (SINDACO) 

  

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

COPPI MAURIZIO SINDACO X  

MARSILI RENZO LOREDANO ASSESSORE X  

RUSTICI SIMONETTA CONSIGLIERE X  

  

Presenti 3  

Assenti 0  

  

Partecipa il SEGRETARIO Comunale DI SIBIO GIUSEPPE incaricato della redazione del 

presente verbale 

  

  

IL PRESIDENTE 

  

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i presenti alla 

trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

  



  

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 

2020, “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al 

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

CONSIDERATO che  per cercare di porre riparo a questa emergenza sono state assegnate ai 

Comuni risorse finanziarie straordinarie da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare 

ed, al Comune di Castell’Azzara, sono state assegnate risorse pari a € 9.761,05 da spendere per 

l'acquisto di generi alimentari e prodotti di prima necessità; 

VISTA La Delibera di Giunta Comunale n.76 del 18/12/2020 con la quale era stato demandato 

all’Assistente Sociale di zona Dott. Federico Raffi, l’incarico di individuare tra i cittadini 

richiedenti i soggetti beneficiari ovvero, nuclei familiari più esposti agli effetti economici 

derivanti dalla pandemia in corso e, comunque, alle persone in stato di bisogno, per soddisfare le 

necessità più urgenti ed essenziali, tenendo conto, nella assegnazione, di dare priorità ai soggetti 

non già assegnatari di sostegno pubblico; 

CONSIDERATO che con la prima erogazione è stata assegnata la somma di € 3090 a n.17 

cittadini richiedenti ; 

RILEVATO altresì che per settimane, lo stesso non riceveva più richieste dai cittadini di 

Castell’Azzara; 

VISTA La Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 30/03/2021 con la quale è stata disposta  una 

seconda erogazione dei buoni con un aumento pro capite di € 50,00 alle persone che avevano già 

effettuato la richiesta ed eventualmente a nuovi richiedenti; 

CONSIDERATO che il totale delle somme erogate ammonta ad € 7.030,00 per un avanzo pari 

ad € 2.731,00; 

TENUTO CONTO della riunione effettuata in data 04 giugno 2021 con il supporto 

dell’Assistente sociale di zona e le associazioni  del territorio, Croce Rossa, Misericordia, e la 

Caritas rappresentata dai parroci di Castell’Azzara e Selvena le quali, conoscendo la realtà della 

popolazione, si sono rese disponibili a prendere ed erogare alle persone bisognose la cifra 

rimanente pari ad € 2.731,00;  

TENUTO CONTO  della rendicontazione effettuata dall’ufficio che si è occupato 

materialmente dell’erogazione dei buoni spesa; 

RAVVISATA la possibilità, di poter procedere ad affidare alle predette associazioni detti 

buoni; 

SENTITO il parere dell’assistente sociale, il quale ha espresso parere favorevole in merito;  

RICHIAMATE la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 334 

del 23/12/2020; 

RICORDATO: 
-           che diversi esercizi commerciali in sede fissa, operanti nel territorio comunale, hanno aderito 

all’iniziativa dei buoni spesa, a sostegno dei nuclei familiari colpiti dagli effetti economici del 

COVID-19; 

RITENUTO di dover dare risposte immediate alla popolazione in difficoltà, ricorrendo alla 

erogazione di risorse sotto forma di buoni spesa, da spendersi presso gli esercizi commerciali 

che hanno aderito all'avviso approvato con deliberazione della G.C. n. 21 del 28.04.2020, per 

acquisto di beni alimentari di prima necessità e di prodotti per la salute e per l'igiene della 

persona e della casa, oltre a prodotti per la prima infanzia; 

VISTO l'art. 48 del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in ordine alle competenze della Giunta Comunale; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

  

 

 

 



  

DELIBERA 

  
  

1.     DI DICHIARARE la premessa parte integrale del presente dispositivo; 

2. DI DARE INDIRIZZO al competente ufficio di predisporre l’erogazione dei buoni 

spesa in parti eque alle associazioni  del territorio, Croce Rossa, Misericordia, e la 

Caritas rappresentata dai parroci di Castell’Azzara e Selvena; 

3.     DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on-line dell'Ente 

ai sensi della L. 190/2012, art. 1 comma 15. 

4. DI DICHIARARE il presente atto, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione. 
  

  
          

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538 

 

 

 

Pareri espressi ai sensi del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, a richiesta i sottoscritti esprimono in 

merito alla proposta entro riportata il seguente parere: 

 

 

A) AI FINI DELLA REGOLARITA' TECNICA: 

 

PARERE FAVOREVOLE 
 

Li 08-06-2021 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

COMPETENTE 
(BARTOLOZZI STEFANIA) 

 

 

B) AI FINI DELLA REGOLARITA' CONTABILE: 

 

PARERE FAVOREVOLE 
 

Li 08-06-2021 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

RAGIONERIA 
(BARTOLOZZI STEFANIA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538 

 

  
Letto, approvato e sottoscritto. 
  

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
COPPI MAURIZIO  DI SIBIO GIUSEPPE 

  

  

PUBBLICAZIONE 
  

  
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio: 
  

A T T E S T A 
che la presente deliberazione: 

  
[X] E' pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico – albo on-line – come prescritto 

dall'art. 32, comma 1, della legge 18-06-2009 n. 69, dal 14-06-2021 al 28-06-2021. 
  

  
IL MESSO _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
Castell'Azzara, li 14-06-2021 DI SIBIO GIUSEPPE 
  
===================================================================================== 
[X] E' stata comunicata, con lettera n. ________ in data 14-06-2021 ai capigruppo consiliari, così come prescritto 

dall'art. 125 D. Lvo 267/00. 
[] E' stata comunicata alla prefettura di Grosseto prot. ___________ n. ________ del 00-00-0000 per effetto del D. Lvo 

267/00 art. 235. 
===================================================================================== 
  

  

  

  
===================================================================================== 
[X] E' divenuta esecutiva il giorno 08-07-2021 
[X] Perchè dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 c.4 D. Lvo 267/00; 

[] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 
  

  
Castell'Azzara, li __14/06/2021_____________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
                DI SIBIO GIUSEPPE 


